
COMARC/A 190

190  DATA E LINDJES/FILLIMIT/KRIJIMIT*

Fusha përdoret në regjistrimet e njësuara për emrat vetjakë (data e lindjes), organizatat (data e fillimit) dhe
titujt (data e krijimit).

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
190 Data e lindjes/fillimit/krijimit* nr

a Viti nr
b Muaji nr
c Dita nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Saktësia e datës

0 data e saktë nuk dihet
1

1 data e saktë dihet
Data p. e. r ose e. r.

0 data para erës sonë
2

1 data e. r.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

190a  Viti

Viti shënohet në formën VVVV. Kur viti, dhjetëvjeçari ose shekulli i saktë nuk dihet, në vendet
përkatëse vendoset pikëpyetja.

190b  Muaji

Muaji vendoset në formën MM.

190c  Dita

Dita vendoset në formën DD.
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190 COMARC/A

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
190 11 a1920 b12 c04
200 ⊔1 aFrashëri bKristo r00728

(Data e lindjes së personit dihet.)

2. * COBISS.net
190 11 a1931 b01 c14
200 ⊔1 aBaxhaku bShaban f1931-1992

(Data e lindjes së personit dihet.)

3. * COBISS.net
120 ⊔⊔ ab ba
190 01 a1970
200 ⊔1 aPrengu bMaria

(Viti i saktë i lindjes së autorit nuk dihet.)

4. * COBISS.net
190 10 a0427
200 ⊔0 aPlatoni

(Autori ka lindur në vitin 427 para erës sonë.)

5. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
190 11 a1717 b05 c13
200 ⊔0 aMarija Terezija cmbretëreshë gjermane f1717-1780

(Data e lindjes së personit dihet.)

6. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
190 00 a13??
200 ⊔0 aAmenofis dIVcfaraon f13..-1334? p.e.s.

(Viti/dhjetëvjeçari i lindjes së personit, i cili ka jetuar në shekullin e 14-të para
erës sonë, nuk dihet.)

7. * COBISS.net
190 11 a1993 b11 c01
210 02 aBashkimi Evropian

(Data e saktë e themelimit të organizatës dihet.)

8. *
152 ⊔⊔ bsgc
190 11 a1847
240 ⊔⊔ aPrešeren, France tPoezije

(Poezitë e France Prešeren për herë të parë janë botuar në vitin 1847.)
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